Zápisnica č. 7
DreamTeam
19.11.08

Čas:
18:00 – 19:10

Prítomní:
Ing. Ivan Kapustík

Bc. Tomáš Backstuber

Bc. Lukáš Beleš

Bc. Juraj Belluš

Bc. Viliam Ganz

Bc. Marek Mardiak

Zapisovateľ:
Bc. Juraj Belluš

Téma:


Priebeh stretnutia:

1. Stretnutie sme začali bez Tomáša Bartaloša (chorý) a Mareka Mardiaka (pár minút meškanie).Začiatok patril riešeniu problémov s webovou stránkou. Konkrétne sa riešilo ohraničenie okolo súborov na stiahnutie.

2. Nasledovala kontrola úloh z minulého týždňa, kde bola členmi týmu potvrdená príprava vývojového prostredia.

3. Vedúci ďalej spomenul našu komunikáciu s minuloročnými riešiteľmi, od ktorých sme prebrali niektoré hotové riešenia – komunikáciu hráča so serverom. Viliam Ganz na to spomenul, že nové zdrojové kódy sa už nachádzajú v SVN. Takisto spomenul problémy s nastavením ciest v týchto nových kódoch, ktoré vyriešil po komunikácii s Buchtom.

4. Nasledovalo riešenie stavov hráča, kde Juraj Belluš hovoril o stavoch predstavujúcich samotné herné činnosti. Stavy však musia byť abstraktnejšie a musia byť do nich zahrnuté aj stavy mimo samotnú hru a stavy predstavujúce hráčove problémy (ako padanie, náklon).

5. Marek Mardiak hovoril o problémoch s pripravením prostredia (nemal dostupné VS), preto nemohol splniť svoju úlohu.

6. Vedúci prejavil starosti o chorého Tomáša Bartaloša a jeho schopnostich pracovať na projekte.

7. Nasledovalo rozdelenie úloh na budúci týždeň. Jurajovi Bellušovi ostalo pokračovanie na špecifikácii abstraktných stavov (skupiny stavov, stav hry, hráča, lopty) a túto doniesť vo forme dokumentu.

8. Tomáš Bartaloš otvoril tému posudkov dokumentácii iného tímu, ktorú je potrebné odovzdať do piatku, pravdepodobne aj do AIS-u a že je potrebné prideliť dvom členom vypracovanie týchto posudkov (dokumentácia k projektu a dokumentácia k riadeniu). Vedúci navrhol, aby si každý z nás aspoň zbežne prezrel tieto dokumenty, lebo je možné nájsť niečo aj pre nás zaujímavé.

9. Ďalej sa hovorilo o obsahu posudkov, kde je potrebné hodnotiť formálnu stránku (číslovanie obrázkov, tabuliek, konzistencia nadpisov atď.) a obsahovú stránku (či je tam všetko čo má, odvolávky, analýza, návrh, plány). Takisto či je možné na dokumente stavať ďalšiu prácu. Posudok by mal ukázať kvalitu práce a konkrétne zdôvodnenia, čo je nap. nepodložené a čo je potrebné doplniť resp. upraviť. Vedúci spomenul, že sa zvykne robiť aj reakcia na posudok, kde je možné ukázať prehľad v oblasti.

10. Pre Tomáša Bartaloša ostáva naďalej práca na moduly dispečer.

11. Tomáš Backstuber prevzal na seba vytvorenie posudku pre dokumentáciu k projektu.

12. Členovia tímu sa zhodli, že posudok na dokumentáciu k riadeniu by mal urobiť Tomáš Bartaloš, keďže sám pracoval na dokumentácii k riadeniu. Tím sa rozhodol ho kontaktovať po stretnutí. V zálohe ostali Lukáš Beleš a Viliam Ganz.

13. Nasledovala diskusia o úlohe Mareka Mardiaka a vyjasnení si niektorých vecí okolo spätnej väzby kĺbov. Nebolo jasné, kam sa až bude táto spätná väzba šíriť. Dospelo sa k tomu, že dispečer vyberie akciu, pod ktorou sú vyššie pohyby nasledované nižšími pohybmi, kde bude kontrola, či je všetko podľa predpokladov (polohy a stavy kĺbov). V prípade problému sa vyhodí výnimka do vyšších pohybov. Tomáš Backstuber navrhol, že o niektoré výnimočné odchýlky by sa mal starať dispečer. Tiež diskusia zabočila do multithreadingu, ktorý sme ale nakoniec zavrhli. Nakoniec sme dospeli k tomu, že ak sa akcia ukončí výnimkou, bude nasledovať nové kolo dispečera. To bude signalizované chybovými stavmi z kĺbov, ktoré je tieš potrebné zahrnúť do špecifikácie stavov.

14. Lukáš Beleš spomenul potrebu logovania.

15. Koniec stretnutia.

Stav riešenia úloh z predchádzajúcich stretnutí

ID
Riešiteľ
Popis
Dátum zadania
Stav

6.1
Všetci
Inštalácia vývojového prostredia
12.11.08
Splnená

6.2
Bartalos
Implementácia modulu dispečer
12.11.08
Prebieha

6.3
Belluš
Špecifikácia abstraktných stavov
12.11.08
Prebieha

6.4
Mardiak
Úprava kĺbov
12.11.08
Prebieha

6.5
Backstuber
Upraviť komunikáciu agenta so serverom
12.11.08
Splnená

6.6
Ganz, Beleš
Imlementovať niektoré základné pohyby
12.11.08
Prebieha

Úlohy

ID
Riešiteľ
Popis
Dátum zadania
Termín

7.1
Mardiak
Inštalácia vývojového prostredia
19.11.08
26.11.08

7.2
Backstuber
Posudok na dokumentáciu k projektu
19.11.08
21.11.08

7.6
Bartaloš
Posudok na dokumentáciu k riadeniu
19.11.08
21.11.08

